
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

от 04 октября 2024г. № 81 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от 09.01.2023г. № 03 «Об учетной политике» 

 

В связи с кадровыми изменениями администрации Александровского 

сельского поселения, руководствуясь положениями Бюджетного кодекса РФ 

от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от 

06.12.2011 г. № 402-ФЗ  (далее - ФЗ № 402-ФЗ), Правилами и нормами, 

утвержденными Приказом Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об 

утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами, государственных академий наук, государственных 

(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (далее  - 

Инструкция № 157н), Правилами и нормами, утвержденными Приказом 

Минфина РФ от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов 

бюджетного учета и Инструкции по его применению» (далее - Инструкция № 

162н) и иным действующим законодательством, Уставом Александровского 

сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской 

области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в Положение об учетной политике 

администрации Александровского сельского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденное 

постановлением администрации Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области от 09.01.2023г. 

№ 03 «Об учетной политике»: 

1.1. Приложение 6 к Положению об учетной политике «Перечень лиц, 

имеющих право на получение наличных денежных средств под 

отчет» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 7 к Положению об учетной политике «Перечень 

материально-ответственных лиц, ответственных за сохранность 

товаро-материальных ценностей» изложить в новой редакции, 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 9 к Положению об учетной политике «Состав 

постоянно действующей инвентаризационной комиссии» изложить 



 2 

в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Приложение 10 к Положению об учетной политике «Состав 

комиссии для проведения внезапной ревизии кассы» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению. 

2. Считать утратившими силу следующие постановления 

администрации Александровского сельского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области: 

2.1. от 13.03.2024 № 14 «О внесении изменений в постановление 

администрации Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области от 

09.01.2023г. № 03 «Об учетной политике»; 

2.2. от 01.08.2024 № 54 «О внесении изменений в постановление 

администрации Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области от 

09.01.2023г. № 03 «Об учетной политике» в редакции 

постановления администрации Александровского сельского 

поселения от 13.03.2024 № 14». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 

и подлежит официальному опубликованию (обнародования) в установленном 

порядке. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

Глава Александровского 

сельского поселения                                             Н.А. Серебрякова 



 3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области от 04.10.2024 № 81 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к Положению об учетной политике 

 

 

Перечень лиц, имеющих право на получение наличных денежных 

средств под отчет 

 

1. Серебрякова Наталья Александровна - глава администрации 

Александровского сельского поселения; 

2. Милошенко Ирина Владимировна - заместитель главы администрации 

Александровского сельского поселения; 

3. Бурмистенко Татьяна Владимировна - ведущий специалист 

администрации Александровского сельского поселения; 

4. Веркина Ольга Ивановна - ведущий специалист администрации 

Александровского сельского поселения; 

5. Володских Татьяна Алексеевна - ведущий специалист администрации 

Александровского сельского поселения; 

6. Криницын Сергей Анатольевич - директор МУ «Благоустройство» 

администрации Александровского сельского поселения; 

7. Пыркина Софья Александровна –  директор МУК «Александровский 

центр культуры». 



 4 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области от 04.10.2024 № 81 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к Положению об учетной политике 

 

 

Перечень материально-ответственных лиц, 

ответственных за сохранность товаро-материальных ценностей 

 

1. Серебрякова Наталья Александровна - глава администрации 

Александровского сельского поселения; 

2. Милошенко Ирина Владимировна - заместитель главы администрации 

Александровского сельского поселения; 

3. Бурмистенко Татьяна Владимировна - ведущий специалист 

администрации Александровского сельского поселения; 

4.  Веркина Ольга Ивановна - ведущий специалист администрации 

Александровского сельского поселения; 

5. Криницын Сергей Анатольевич - директор МУ «Благоустройство» 

администрации Александровского сельского поселения; 

6. Пыркина Софья Александровна - директор  МУК «Александровский 

центр культуры»; 

7. Шульгин Михаил Александрович – заведующий Андреевским сельским 

клубом МУК «Александровский ЦК»; 

8. Шкарпетина Любовь Александровна - заведующая Большекнязевским 

с/клубом МУК «Александровский ЦК»; 

9. Четверова Ольга Анатольевна - библиотекарь Александровкой 

с/библиотеки МУК «Александровский ЦК». 



 5 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области от 04.10.2024 № 81 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к Положению об учетной политике 
 

 

Состав  постоянно действующей инвентаризационной комиссии 

 

 

Председатель инвентаризационной комиссии: 

 

Милошенко Ирина Владимировна -  заместитель главы 

администрации. 

 

Члены комиссии: 

 

1. Бурмистенко Татьяна Владимировна - ведущий специалист 

       администрации  

2. Володских Татьяна Алексеевна  - ведущий специалист 

администрации; 

3. Пыркина Софья Александровна - директор МУК 

«Александровский ЦК»; 

4. Алекперова Елена Викторовна  - главный бухгалтер МУ 

  «Благоустройство». 



 6 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к Постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области от 04.10.2024 № 81 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к Положению об учетной политике 

 

 

Состав комиссии для проведения внезапной ревизии кассы 

 

1. Бурмистенко Татьяна Владимировна - ведущий специалист 

администрации Александровского сельского поселения; 

2.  Володских Татьяна Алексеевна - ведущий специалист администрации 

Александровского сельского поселения; 

3. Мякишева Галина Владимировна - главный специалист-главный 

бухгалтер администрации Александровского сельского поселения. 


	от 04 октября 2024г. № 81
	Перечень лиц, имеющих право на получение наличных денежных средств под отчет

